
Művészi dokumentáció készül
a Kriptongyárról

 A Kristály-völgy Egyesület fotózási lehetőséget hir-
detett a múlt szombati napra amatőr és profi fotósok 
számára, hogy a felújítás előtti állapotban még megörö-
kíthessék az épületet. Az épület máskor nem látogatha-
tó, ezért is volt sokaknak vonzó ez az alkalom.

Szokatlanul nagy nyüzs-
gést tapasztaltak a Csinger-
völgyben lakók április 23-án. 
Mindannyian tudatában van-

nak annak, hogy jelentős ér-
ték, a világ első kriptongyárá-
nak az épülete áll a városrész 
központjában, ami remélhető-

leg néhány év múlva jelentős 
idegenforgalmi vonzerő lesz 
és most örömmel látták, hogy 
milyen sokan kíváncsiak rá.

Azt, hogy a kriptongyár 
országos ismertségre is szert 
tett, mi sem jelzi jobban, mint 
az, hogy érkeztek fotósok a 
szélrózsa minden irányából, 
többek között Győrből - egy 
egész fotós csoport -, Pápáról, 
Veszprémből, Biatorbágyról, 
Budapestről, és természetesen 
több ajkai fantáziáját is meg-
mozgatta a lehetőség. A fotó-
sok nagy részét lenyűgözte az 
épület. Többségük szívesen 
járja az országot, keresik a kü-
lönleges épületeket, hangula-
tokat, látnivalókat, így Ajkára 
is szívesen visszatérnének ké-
sőbb, akár más ipari létesít-
ményeket is megörökíteni.

A fotózáson résztvevők há-
rom fotót küldenek az egye-

sületnek, ami a kriptongyár 
weboldalán, valamint közös-
ségi oldalain lesz látható.  A 
fotópályázaton is indulók 5 fo-
tóval pályázhatnak, amelyben 
szakmai zsűri dönt a helye-
zésekről. A versenyen befolyt 
részvételi díjakból jutalmaz-
zák a helyezetteket. A beér-
kező pályaművekből később 
kiállítást terveznek a szerve-
zők, ahol láthatóvá válik majd 
a Kriptongyár megújulásának 
teljes folyamata. 

Az Európa Kulturális Fő-
városa 2023 keretében hama-
rosan elkezdődik az épület 
felújítása, multikulturális él-
ményközponttá alakítása. A 
tervek szerint 2023 áprilisától 
különleges rendezvényekkel 
várják majd a hazai és nem-
zetközi résztvevőket. 

(ta) 
(Fotó: Gyarmati)

A város lapja � 35. évfolyam, 15. szám, 2022. ÁPRILIS 29., péntek

ASZ
AJKAI SZÓ

„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

A Szemtől szembe
műsorában dr. Navracsics Tibor� 3. oldal

Nyugalmazott vadászpilóták
tartottak előadást
ajkai kadétoknak� 4. oldal

Kata elsőre második lett
– Suhantak a nyilak a csingervölgyi
erdőben� 8. oldal

Az elismerés ereje
Megfigyelésem szerint az emberek többsége nem igazán 
lovagol a nagypolitika hírein, sokkal jobban érdekli az, 
ami környezetében, netán vele magával történik. A mi-
nap beszélgettem valakivel és – nyugodtan ítéljenek el 
miatta – egészen nosztalgikus érzésem támadt. Az illető 
egyszerűen arról beszélt, hogy nem minden a pénz, az 
embereket dicséretekkel is lehet motiválni. (Felrémlik 
valamikori munkahelyi, üzemi faliújságok képe…)
Néha az is elegendő, ha megfelelő időben és helyen, 
megfelelő szövegkörnyezetben szóbahozzuk a nevüket 
és anélkül, hogy ellenszenvet ébresztenénk velük szem-
ben (nem könnyű!) kiemelnénk, megdicsérnénk őket. 
Nem koptak még ki egészen a köztudatból a „hónap dol-
gozója”, vagy az „év tűzoltója” kifejezések és megvannak 
a hasonló elismerések akár a kislétszámú munkahelye-
ken is. A lényeg, hogy ez a dicséret ne sugározzon köte-
lezően letudandó feladatot, hanem valódi tartalommal 
rendelkezzen. Van, ahol egy vállveregetés is megteszi, 
lényeg az, hogy mások is értesüljenek róla, ne maradjon 
a dicsérő és a megdicsért „belügye” – bár a semminél ez 
is több lehet.
Nekünk újságíróknak is nehéz a feladatunk. Visszajut 
fülembe egy-egy felületesen dolgozó kollégára tett pa-
nasz: „minket meg sem említett, pedig mi aztán sokat 
dolgoztunk a feladat megoldásán…” Ilyenkor nem a tel-
jesítményért járó elismerés hiányzik az embereknek, 
vagy egy-egy kisebb közösségnek, hanem a jó szó, a fi-
gyelem. Általában kimutatás nem készül ugyan róla, de 
ide a rozsdás bökőt, hogy mindenkinek jólesik a nyil-
vános elismerés, még ha le is tagadja, hogy vágyik rá. 
Az egymás iránt tanúsított figyelem egyik legértékesebb 
fajtájának tartom, ha elismerjük a teljesítményeket – 
nem pénzzel, hanem jó szóval. Minden vezető és újság-
író figyelmébe ajánlom ezt. Ingyen van, mégis különös 
erőket szabadíthat fel. Itt még azt hiszem, jelentős tar-
talékaink vannak.

L. S. 

Abszolút a legsikeresebb évad
a „Bányásztörténelemben”

Beszélgetés Mihályfi Gábor szakosztályvezetővel
 Ragyogó teljesítménnyel zárták a 2021/22-es éva-

dot az ajkai sakkozók. A Sentimento Ajka BSK I. csapata 
a legmagasabb osztályban, a szuperligában harmadik 
helyen végzett. A második csapat megnyerte az NB II. 
bajnokságot, a harmadik csapat a megyei bajnokságban 
bizonyult a legjobbnak. Említést érdemel a negyedik aj-
kai csapat is az Ajka Városi Amatőr-Schnur Sakkegylet, 
akik a megyei bajnokságban a második helyet szerezték 
meg.

A nagy sikerek egyik kovácsa, 
a Sentimento Ajka BSK szakosz-
tályvezetője Mihályfi Gábor érté-
kelte a csapatok teljesítményét. 

A Sentimento Ajka BSK 
(„lánykori nevén” Bányász SK 
Ajka) legfényesebb szezonja 
volt az idei. Ezt a rendkívüli 
eredményt csak kellő létszámú 
és felkészült sakkozóval tudták 
elérni.

 – Mintegy félszázan, köztük 
8 ifjúsági korú, 3 hölgy (mind ifi 
korú), 6 szenior korú, 12 nagy-
mester, 6 külföldi, 3 vendégjáté-
kos vágott neki a Covid-szünet 
után a 2021/22-es évadnak. Mivel 
korábban kiharcoltuk a legma-
gasabb osztályban való szereplés 

jogát, három csapatunk három 
ligában küzdött a minél jobb he-
lyezésekért.

Újoncként szerepeltek a Szu-
perligában. Milyen célt tűztek ki 
a bajnokság elején?

 – Szuperligában tíz csapat in-
dult (menet közben egyet „meg-
ölt” a pénzhiány), így végül csak 
kilenc fejezte be az évadot. Jól 
sikerült az erősítés: nagymesterek 
és nemzetközi mesterek érkeztek 
a klubhoz. Újoncként a 4-8. hely 
egyikét céloztuk meg, bár az erő-
viszonyokat böngészve bízhat-
tunk a biztos bentmaradásban. 
Jó sorsolásunknak köszönhe-
tően magabiztos győzelmekkel 
kezdtünk, aztán Pakson jött, az 

„atomvillanás” – nagy zakót kap-
tunk. Az állandó dobogós Szom-
bathelyi Haladás ellen segített a 
vírus, két erős játékosuk nélkül 
mi voltunk a jobbak. Félidőben 
a második helyen tanyáztunk, 
ami jót tett az önbizalmunknak, 
viszont ránk terelte a vetélytár-
sak figyelmét. Az utolsó három 
forduló nagyon kemény volt (egy 
döntetlen és kettő kis arányú ve-
reség), de a vége mégis a csodála-
tos harmadik helyezés lett. 

Kit lehetne kiemelni a legjob-
bak között?

 – Egyénileg kiemelném a leg-
felső táblákon vitézkedő Bánusz 
Tamás és Prohászka Péter kiváló 
teljesítményét, valamint az ifik, 
Gaál Zsóka és Pásti Áron eredmé-
nyes pontgyűjtését. A dobogóhoz 
természetesen mindenki hozzá-
tette a saját pontjait.

Az NB II-ben aztán szárnyalt 
a második csapat! Hogyan ala-
kult a bajnokság?

 – NB II-ben, a magyar sakk 
harmadik vonalában hat cso-
portban 58 csapat játszott. A Sen-
timento Ajka BSK II. csapata a 

Széchenyi csoportban gyűjtögette 
a pontokat. Nem is akárhogyan! 
A második csapat felső tábláin 
azok a játékosaink szerepeltek, 
akik az első gárda erősítése miatt 
csúsztak hátrébb az erőlistán. Ve-
lük egyértelműen a bajnoki cím 
megszerzése volt a kimondott/
kimondatlan cél. Egyetlen győri 
csapat, a Széchenyi Egyetem SE 
volt a rivális, akik már többször 
jártak a második vonalban. Velük 
futottunk fej-fej melletti versenyt 
egész évben. Végig lehetett sejte-
ni, hogy az utolsó forduló, amely-
ben – minő csodája a sorsolásnak 
– az Ajka feszült a Győrnek és 
döntötte el a csatát. A 8. forduló-
ban egy nagyarányú győzelem-
mel az egyetemisták visszavették 
a vezetést, fél pont volt az előny, 
oda. Minimális győzelmünk ese-
tén már aranyérmesek lehettünk! 
Mindkét csapat a legerősebb ös�-
szeállításban ült asztalhoz. Azzal 
sikerült meglepnünk őket, hogy a 
versenykiírás adta lehetőség sze-
rint, Gaál Zsókát (világbajnok, 
felnőtt válogatott, a legfiatalabb 
női nemzetközi mester) áthoztuk 
a második csapatba, a második 
táblára.� (folytatás a 2. oldalon)

SAKK

FIGYELMEZTETÉS!
A GSM-RI Konzorcium Ajkán, a Vasútállomás terüle-
tén bázisállomást épít ki.

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a bázisállomást 
folyamatosan feszültség alatt állónak kell tekinteni 
ezért a bázisállomás közvetlen vagy bármely tárg�-
gyal való megérintése, megközelítése életveszélyes 
és tilos!

A bázisállomás területe munkaterületnek minősül! 
Oda jogosultsággal nem rendelkezőnek belépni és 
azt megközelíteni, anyagokat, kerékpárokat a kerí-
téshez helyezni, a kerítésen átmászva a toronyra fel-
mászni veszélyes és tilos!

Ajka Város Önkormányzata
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A Szemtől szembe műsorában
dr. Navracsics Tibor

 Navracsics Tibort 2022. április 3-án országgyűlé-
si képviselővé választották a Fidesz-KDNP színeiben 
Veszprém megye 3. számú (Tapolca-Ajka-Sümeg-Bada-
csonytomaj által fémjelzett) választókerületében. A 
frissen megválasztott képviselő eddig sem szegényes 
„repertoárja” (kétszeres kormánybiztos, és két egyete-
men oktató) valószínűleg tovább bővül, ha megkapja az 
ötödik Orbán kormányban az újonnan létrehozandó Eu-
rópai Uniós-s minisztérium vezetését. Korábbi ígéretei 
sorsáról és terveiről kérdeztük.

Lapzártánkig nem kaptunk 
hírt arról, hogy választókerü-
letünk újonnan megválasztott 
egyéni országgyűlési képvi-
selője megkapta volna az EU-s 
tárcát, de ebben az esetben sze-
rinte is teljesen új helyzet állna 
elő, erősen át kellene gondolni 
eddig kialakított napirendjét. 
Amire – képviselővé választá-
sa miatt is – egyébként is sor 
kell, hogy kerüljön. Jelenleg 
még docens az ELTE Állam- 
és Jogtudományi Karán, oktat 
és vizsgáztat a Nemzeti Köz-

igazgatási Egyetemen, és egye-
bek mellett a Veszprém-Ba-
laton EKF ’23 projekt és az 
Észak-magyarországi Gazda-
ságfejlesztési Övezet kormány-
biztosa is. Ez utóbbiak ugyan 
menedzseri megbízások, ame-
lyek ellátásában szakemberek 
segítik tevékenységét, rá in-
kább az irányító szerep hárul.

Kértük a képviselőt, hogy 
kommentálja az Unióban Ma-
gyarországgal és Lengyelor-
szággal szemben folyó eljárá-
sokat. Válaszából az derült ki, 

hogy Magyarország csak ab-
ban az esetben változtatja meg 
álláspontja egyes részleteit, ha 
nem sikerül kompromisszum-
ra jutni az Unió szervezeteivel, 
a Tanáccsal, illetve a Bizottság-
gal.

Navracsics Tibor több ígére-
tet is tett a választási kampány 
során, amit most számon lehet 
kérni rajta, bár a körülmé-
nyek folyamatosan változnak. 
Ennek ellenére a képviselő bi-
zakodó és úgy látja, hogy az 
ajkai fertőző osztály felújítása 
és az állandó révfülöpi men-
tőállomás előkészítése már 
folyamatban lévő beruházá-
sok, amelyekre elkülönített 
költségvetési források állnak 
rendelkezésre. A 77-es és a 
8-as út bővítését nem ő ígérte, 
ezek már „adottak voltak”, de 
természetesen, mint ahogyan 
az utóbbi esetében ez a koráb-
bi években bebizonyosodott, 
mindent meg fog tenni a beru-
házások optimális ütemű lebo-
nyolítása érdekében. Úgy látja, 
hogy a 8-as számú főközleke-
dési úttal kapcsolatan „2026-ig 
eljutnak odáig a folyamatok, 
hogy visszafordíthatatlanná 
válnak és azt követő egy-két 
éven belül be is fejeződhet a 
Herend-Devecser útszakasz 
2x2 sávosra fejlesztése”.

A képviselő Rig Lajossal el-
lentétben úgy látja, hogy a Ta-
polcáról Révfülöpre „allokált” 
mentő nem rontja, hanem ja-
vítja a térség ellátását, hiszen 
bizonyos területek elérését 
gyorsabbá teszi.

A Torna patak medrének 
rehabilitációja több program 

(az Innovációs és Technológiai 
Minisztériumhoz tartozó KE-
HOP, és a TOP), forrásainak 
igénybevételét igényli. Több 
mint fél éve dolgoznak ezek 
előteremtésén Schwartz Béla 
polgármesterrel és szerencsére 
jó kapcsolatokkal rendelkez-
nek a programok kezeléséért 
felelősökhöz is.

Szóba hoztuk a Kriptonhá-
zat is, ahol már folyik egy 300 
millió forintos, az EKF ’23 által 
támogatott beruházás, de nyil-
vánvalóan további forrásokra 
lesz szükség. A kormánybiztos 
elmondta, hogy ez egy több 
milliárdos program, amihez az 
EKF ’23 nem tud több anyagi 
támogatást nyújtani, mert an-
nak költségvetési lehetőségei 
2023 év végén megszűnnek. A 
polgármesterrel egyetértésben 
keresik azokat a lehetőségeket, 
amelyek turisztikai, ipartörté-
neti vagy „kreatív ipari” forrá-
sokkal tudják majd a jövőben 
alátámasztani a beruházás 
folytatását.

Az interjú végén szó volt még 
Ajka és a Pannon Egyetem 
egyre bővülő együttműködé-
séről, ami – Nagykanizsával, 
Zalaegerszeggel és Kőszeggel 
egy sorba - valóban „egyete-
mi városi” rangra emelheti 
településünket. A május 6-án 
létrehozandó campus nem 
„alibi” megoldás, hanem Ajka, 
a Pannon Egyetem és végső so-
ron az egész nemzetgazdaság 
érdekeit fogja szolgálni.

(Az interjú elérhető az ajkai 
média online felületein.)

ASz 
(Fotó: Burger Zsolt)

Akár (társ)pártelnök is lenne
Ujhelyi

 
Ujhelyi István az Európai Unió MSZP-s parlamenti képvi-
selője új javaslattal állt elő a választások után kialakult 
helyzet kezelésére. Szerinte „ha valóban változtatni aka-
runk, akkor magunkon kell elkezdeni a változást. Nem 
ugyanazt kell, csak jobban csinálni, hanem egészen mást 
és egészen más formában.”

Ujhelyi javaslatában visszanyúlt a Horn Gyula által meg-
fogalmazott „cölöpökhöz”, amelyek alapvetően a szoci-
áldemokrata értékek megfogalmazását jelentik. Az MSZP 
nevet lecserélve egy új pártelnevezést javasol: „Esély 
– Magyar Szociáldemokraták Pártközössége”. Ezen túl 
szeretné, ha nem csak külsőségekben, de szervezeti mű-
ködésében és politikai ügyeik fókuszában is érdemben 
változtasson a Magyar Szocialista Párt.
Szakértők felhívják a figyelmet arra, hogy az elmúlt har-
minc évben egyetlen párton sem segített a névváltozta-
tás. Ha vezetői garnitúrája nem változik ugyanúgy sül�-
lyesztőbe kerülhet, mint ahogyan az MDF-nek, az SzDSz-
nek vagy a Független Kisgazdapártnak is ez a sors jutott.
Ujhelyi közleményében megerősítette, hogy amennyiben 
az MSZP tagságának többsége egyetért a párt radikális 
átalakításával, annak megvalósításában akár vezető sze-
repet is vállalna, és ennek érdekében elindulna a tisztújí-
táson a társelnöki posztért.

ASz 

(folytatás az 1. oldalról)
Zsóka „természetesen” 

győzött, ezenkívül a hátrébb 
csúszással minden ajkai eg�-
gyel „gyengébb” ellenfelet 
kapott.

A végeredmény 8,5:3,5. Így 
4,5 pont előnnyel a Bányász 
lett a bajnok! Jogot szerez-
tünk az NB I-ben indulásra. A 
legjobb egyéni teljesítményt 
Kolimár Kristóf (8 partiból 8 
győzelem) és Pásti Anna (8 
partiból 7,5 pontot gyűjtve) 
nyújtotta. „Természetesen” 
megint két ifi! A kiemelkedő 
összpontszámhoz szinte min-
denki 70 százalék felett telje-
sített. Visszatérve a Szuperli-
gához ki kell emelni itt is egy 
ifistát: az utolsó fordulóban 
Somogyi Barbara ugrott be a 
Szuperligába Zsóka helyett. A 
párharcban Barbi olyan esél�-
lyel indult, mint a trójai faló 
az epsomi derbin, de nyert. 
Megverte 600 Élő ponttal 
erősebb ellenfelét, méghozzá 
sötéttel! Gratulálunk, csak 
így tovább!

Ezzel még nem volt vége, 
hiszen a megyei bajnokság-
ban is remekelt a Sentimen-
to Ajka BSK.

– A megyei csapatbajnok-
ságban hét csapat indult (saj-

nos fogynak a teamek).  Az 
utóbbi 30 évben nem volt 
arra példa, hogy a Bányász 
megnyerje ezt a bajnokságot. 
Most végre ez is sikerült. Itt is 
az ifik vitték a prímet. A há-
rom Pásti gyerek és Somogyi 
Barbara húzta a csapat szeke-
rét. Öröm volt játszani ebben 
a jó szellemiségű gárdában! A 
megyei aranyérem azt jelenti, 
hogy (nagy valószínűséggel) 
mindhárom szinten részt tu-
dunk venni a következő évi 
nemzeti bajnokságban és a 
megyeiben. Így mindenkinek 
jut elég játéklehetőség, aki 
szereti ezt a csodás sportágat. 

A bajnokságokon túl még 
milyen sikereket könyvel-
hetnek el az elmúlt évben?

 – A Covid miatt csak a 
Csaba Árpád Emlékverse-
nyen tudtunk részt venni, 
amit mi szerveztünk tavaly 
július 16-18 között a Magyar 
Sakkszövetséggel és a Sport-
város Ajka Nonprofit Kft-vel 
közösen. Ez egyben Országos 
és Ajkai Rapid Bajnokság is 
volt. Ez a verseny évek óta a 
legrangosabb hazai, rövidí-
tett játékidejű megmérettetés. 
Felhívom a figyelmet, hogy 
már lehet nevezni az idei erő-
próbára is.

A fiatalokról szólnék még 
néhány szót, hiszen nagyon 
szép sikert értek el. Tavaly 
decemberben (most először) 
ifi csapatunk elindult az Or-
szágos Ifjúsági Csapatbajnok-
ságban. A negyedik helyet 
szerezték meg, óriási nevelő 
egyesületek csapatai között. 
Pásti Áron, az első táblán 
7 mérkőzésén szerzett 6,5 
pontjával lett tábladíjas.

Összességében elmondha-
tó, hogy a Sentimento Ajka 
BSK a („Bányász-történe-
lem”) legsikeresebb évadát 
zárta. A két arany és egy 
bronz önmagáért beszél. Ajka 
város a nemrég megtartott 
Sportgálán több díjjal ismer-

te el a munkánkat. Köszönet 
érte!

Ami még ide kívánkozik: 
meg szeretném köszönni csa-
pattársaimnak a felkészülést, 
az erőbedobást, hogy ilyen 
sikereket értünk el együtt! 
Köszönet a háttérnek: a szü-
lőknek, a csapatvezetőknek, 
és nem utolsó sorban a szpon-
zoroknak, akik nélkül ez az 
eredmény nem jöhetett volna 
létre – nyilatkozott látható 
örömmel a szakosztályvezető.

Mi is gratulálunk az elért 
eredményekhez, amelyekkel 
az egyesület beírta magát a 
magyar sakksport nagyköny-
vébe!

Cs.B.É. 

Abszolút a legsikeresebb évad
a „Bányásztörténelemben”

A reménységekkel teli ifjúsági csapat (b-j): Kaufmann Ber-
talan, Pásti Zsombor, Kolimár Kristóf, Pásti Áron, Pásti Anna, 
Somogyi Barbara� (Fotó: Györkös)

Mentorképzés
duális partnereknek
 Mentorképzés sorozatot indított a Pannon Egyetem 

a duális képzésbe bekapcsolódó partnerei számára. Az 
Okos Házban április 20-án tartották az első foglalko-
zást, a másodikat pedig nem sokkal lapzártánk után, 
április 27-én.

Dr. Utasi Anett egyetemi 
docens, a Pannon Egyetem 
Duális Képzési Központjá-
nak igazgatója kérdésünkre 
elmondta, hogy a képzés-
sel támogatják az egyetem-
mel együttműködő partne-
rek  azon  személyzeti  szak-
embereit és mentorait, akik a 
vállalati környezetben töltött 
gyakorlati időszak alatt segí-
tik a hallgatókat. A tovább-
képzés azért fontos, mert 
a mentorok elsajátítják azt 
a tudást, amellyel a hallga-
tókkal való együttműködést 
gördülékenyebbé tehetik. 
A mentor lehet mérnök, in-
formatikus, közgazdász és 
előfordul, hogy egy generáci-
óval is idősebb, mint a men-
torált. 

Munka mellett egyetemi 
tanulmányokat folytatni ko-
moly odafigyelést, hatékony 
időbeosztást követel, ezért 
fontos, hogy a mentor idő-
ben és jól tudjon szakmai és 
mentális támogatást, segítsé-
get nyújtani mentoráltja szá-
mára.   Az oktatók tapasztal-
ták, hogy aki jól érzi magát 
a duális partnernél, a tanul-
mányaiban is sikeresebb.  A 
duális képzésben való rész-
vétel mindhárom résztvevő 
partner számára előnyökkel 
jár.

A hallgató, a diploma 
megszerzése mellett mun-
katapasztalatot szerez, akár 
a duális partnernél is ma-
radhat munkavállalóként, 
hiszen már ismerik őt, tud-
ják, mi az erőssége, milyen 
feladatokban a leghatéko-
nyabb. A képzésben részt-
vevő egy  gazdasági évben 
110 napot tölt el gyakorlati 
helyén, amiért a mindenkori 
minimálbér összegének 65 
százalékát, jelenleg 130 ezer 
forintot kap  havonta, azon 
felül az egyetem által bizto-

sított juttatásokban, például 
ösztöndíjban is részesülhet. 

A cégek a harmadik-negye-
dik félévtől már egyre több 
értékteremtő feladatot bíz-
hatnak a hallgatóra, akivel a 
gazdasági társaság diplomás, 
de már szakmai tapasztalat-
tal is rendelkező szakember-
rel növelheti létszámát. 

Az egyetem kapcsolatrend-
szere a résztvevő vállalatok 
számának növekedésével bő-
vül. A Pannon Egyetemnek 
jelenleg 180-200 duális kép-
zésben részt vevő hallgatója 
van, amellyel az országban 
a legjobb három intézmény 
közé került, de tovább sze-
retnék bővíteni a rendszert. 
A jelentkezési határidő ha-
marosan lezárul, de már 
látható, hogy nagy az érdek-
lődés  a duális képzés iránt. 
Azt, hogy kit fogadnak, a 
duális partner dönti el a je-
lentkezővel készített interjút 
követően.

Ajkán jelenleg a Bourns 
Kft. van jelen duális partner-
ként, de nemrég, a Városhá-
zán, a cégvezetők számára 
tartott megbeszélésen  töb-
ben  jelezték, érdeklődnek 
a lehetőség iránt. Dr. Uta-
si Anett hozzátette, hogy 
az ajkai továbbtanulóknál 
népszerű a Pannon Egye-
tem, ahol számos  szakot  kí-
nálnak, például  pedagógus, 
műszaki, informatikai, gaz-
daságtudományi képzé-
si területen. Nagy az igény 
az  új  óvodapedagógus kép-
zésre. A Pannon Egyetem 
Ajka város Önkormányzatá-
val együttműködve a műsza-
ki pályára készülő fiatalok 
számára az emelt szintű ma-
tematikai érettségi sikeres 
teljesítését segítve ingyenes 
felkészítőt indított,  melyen 
a  középiskolások szívesen 
vesznek részt.� (ta) 
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„Amin ma nevethetsz,
sose hagyd holnapra”

Padragkúti civil szervezetek találkozója

A Civil Fórum „Padrag-
kútért” Egyesület április 
23-án szervezte meg a pad-
ragkúti civil szervezetek 
találkozóját a Padragkúti 
Művelődési Házban. A sze-
replők, művészeti csopor-
tok kulturális műsorokkal 
készültek. Elsősorban ze-
nés, táncos szórakoztató 
produkciókkal léptek szín-
padra. 

A Jubilate Női Kar élt a 
kezdés lehetőségével, akik 
Hartinger Nándorné kar-
nagy vezetésével vidám, já-
tékos, szívhez szóló dalok-
kal és versekkel tarkított, 
szép előadást varázsoltak 
a színpadra. Igazán jóleső, 
léleksimogató érzéseket kel-
tettek a hallgatóságban.

Fergeteges produkciót 
mutatott be az Ajka–Pad-
ragkút Táncegyüttes, mely-
nek tagjai „vallomást” hoz-
tak a Mezőségről, annak 
halhatatlan muzsikusairól 
és táncairól. Ramasz László 
művészeti vezető hálásan 
mondott köszönetet értő kö-
zönségének. A koreográfiát 
magyarpalatkai táncokból 
állították össze, amivel a 
nemrég elhunyt, híres mu-
zsikusról, Moldovan Stefan 

(1943-2022) kontrásról is 
megemlékeztek.

A Lila Akác Nyugdíjas 
Klub tagjai Ramasz Lászlóné 
Marika vezetésével népdalo-
kat énekeltek, majd Németh 
Anna örökzöld dallamokat 
szólaltatott meg. A Padragi 
Örömködők (korábbi nevü-
kön a Senior Tánccsoport) is 
elfoglalták a színpadot, akik 
Polgár Istvánné Ica vezetésé-
vel örömtáncokat adtak elő.

Műsorváltozás is történt, 
mivel az Ajka Városi Bá-
nyász Fúvószenekar beteg-
ség miatt sajnos nem tudta 
gazdagítani a fellépők sorát. 
A szervezők nem estek két-
ségbe, mivel a Bahar Tánc 
Egyesület hastáncosainak 
néhány tagja vállalta, hogy 
színesíti a programot. Már 
a nevük hallatán nagy taps 
tört ki a közönségből, de 
még ennél is nagyobb volt a 
nevetés, amikor a Közel-Ke-
let zenei ritmusaira Róka 
József, az egyesület elnöke 
vonult be a színpadra – fél-
reértés ne essék, nem vált 
meg öltözékétől, komoly öl-
tönyt viselt. Puskás Károly 
önkormányzati képviselő 
próbálta kimenteni a vicces 
helyzetből, aki bejelentette, 

hogy a lányok éppen „öl-
töznek, illetve vetkőznek” 
– amitől csak fokozódott az 
izgalom. Ilyen felkonferálás 
után igyekezett mindenki a 
helyén maradni, hogy le ne 
maradjon a csinos lányok 
látványos műsoráról. A szí-
nes szoknyák és fátylak, f lit-
terek, a csábos mozdulatok 
és mosolyok közelsége teret 
adott a fantáziának, nem 
eresztette a tekinteteket 
másfelé kalandozni. Sikerük 
alapján feltehetőleg nem ez 
volt az utolsó meghívásuk 
Padragra.

A szervezők a vendég-
látásról is gondoskodtak, 
figyelve az egészséges élet-
módra. Az elegendő men�-
nyiségű szendvics a vegán 
életmódot folytatóknak is 
adott választási lehetőséget, 
amihez kellemes italként 
Kovács Tibor gyógyteákkal 
szolgált.

Este bált rendeztek a prog-
ramon résztvevőknek, ahol 
Szigeti Attila DJ gondosko-
dott a jó hangulatról.

Az egyesület tagjai legkö-
zelebb május 28-án várják a 
családokat egy egész napos 
gyermeknapi programmal.

RÉ 

POSTALÁDÁNKBÓL

Közös húsvéti ünneplés
a családsegítőben

Az Ajkai Család- és Gyermekjóléti Központban április 13-
án vidám húsvétvárással kedveskedtünk gondozott csa-
ládjainknak. 
Régen várt rendezvény valósulhatott meg, hiszen az el-
telt majdnem két évben nem tarthattunk közösségi prog-
ramokat. Sokan jöttek el hozzánk, nagy volt az öröm. A 
résztvevők történeteket hallhattak a húsvéti népszoká-
sokról, jelképekről, szimbólumokról, a bátrabbak vidám 
locsolóverseket mondtak el, felidézték az ismereteiket a 
húsvéti szokásokról. Az érdeklődők számára kreatív fog-
lakozás keretében lehetőség nyílt tojásfestésre, ajtódísz 
készítésére, színezésre. Szendviccsel, gyümölccsel, üdítő-
vel vendégeltük meg a családokat.
Távozáskor mindenki tisztítószer- és tartós élelmi-
szer-csomagot kapott ajándékba, melyet a családsegí-
tők – előző hétvégén - adományként gyűjtöttek egy he-
lyi üzletben. A gyerekek új játékokat, mesekönyveket is 
választhattak maguknak, sok-sok csillogó szempár adott 
nekünk reményt arra, érdemes és hasznos a munkánk!

Poórné Mátrai Zsuzsanna 
családsegítő

Végre újra együtt ünnepelhettek� (Fotó: Családsegítők)

Lírai délután Padragkúton

 A Civil Fórum „Padragkútért” Egyesület versmondó 
találkozót hirdetett a magyar költészet napja és Petőfi 
Sándor születésének kétszázadik évfordulója alkalmá-
ból. A Padragkúti Művelődési Házban szervezték meg a 
programot április 22-én.

A rendezvény iránt óriási 
érdeklődés nyilvánult meg. 
Megtelt a terem a versmon-
dókkal és családjaikkal, baráti 
társaságokkal, akik végig nagy 
tisztelettel figyeltek a szerep-
lőkre. Biztatták, támogatták, 
de még súgtak is egymásnak, 
ha éppen arra volt szükség. A 
nagyszámú részvétel ellené-
re mégis nagyon baráti volt a 

hangulat. A zsűri tagjai vol-
tak: Parrag Leonóra (elnök), 
Pavlicsek Gyuláné, Beerné 
Malomvári Edit és Káldi Géza.

Egy szabadon választott 
verssel lehetett nevezni gyer-
mek, ifjúsági és felnőtt kategó-
riában. A szervezők tájékozta-
tása szerint tizennyolc gyerek 
és tizenhét felnőtt jelentkezett 
a szellemi megmérettetésre. 

Mindhárom korcsoportban az 
első három helyezett oklevél-
lel és könyvvásárlási utalván�-
nyal lett gazdagabb, emlékla-
pot minden résztvevő kapott.

A négytagú zsűri értékelése 
alapján gyermek kategóriában 
László Levente szavalata bizo-
nyult a legjobbnak, a második 
helyezést Barcza Hannának 
ítélték, a harmadik Horváth 
Natasa lett. Az ifjúsági kategó-
ria első helyét Somodi Csanád 
érdemelte ki, másodikként 
Bellér Nórára, harmadikként 
pedig Orsós Biankára esett a 
választás. A felnőtt kategóri-
ában indulók már tapasztalt 
versenyzőként álltak színpad-
ra, a zsűri ez esetben is töreke-
dett igazságos döntést hozni. 
A dobogó első fokára Szintén 
Krisztina állhatott, a második 
helyet Bíró Józsefnének ítélte a 
zsűri, a harmadik legjobbnak 
pedig Cseh Teréz bizonyult. 
Felnőtt kategóriában a legjobb 
Petőfi Sándor verset is díjaz-
ták, amit Józsa Károly nyert el.

Kötelező vers nem volt, 
mindenkit megilletett a sza-
bad választás lehetősége, még-
is leginkább a klasszikusokat 
vették elő még az általános 
iskolások is. Leginkább a tan-
anyagból merített a fiatal kor-
osztály, többek között Petőfi 

Sándor, József Attila és Re-
ményik Sándor költeményeit 
hallhattuk. Életkoruk miatt 
ezeknek a költeményeknek az 
átélése, előadása nagy feladat 
volt számukra. Kiváló kortárs 
költőink közül Varró Dániel 
egy gyereknyelven írt, humo-
ros versén mosolyoghatott 
a közönség. A többségében 
nyugdíjasokból álló felnőtt 
kategóriában induló verseny-
zők is jellemzően a klasszi-
kusokhoz nyúltak, de olyan 
is volt, aki a saját költeményét 
szavalta el.

RÉ 
Parrag Leonóra a zsűri elnöke méltatja a gyerekek teljesít-
ményét. Mellette Puskás Károly, a településrész önkormány-
zati képviselője és Róka József, a Civil Fórum "Padragkútért" 
Egyesület elnöke.� (Fotó: Gyarmati)

Egyedül a színpadon. Tóth 
Veronika, aki Padragkúton él 
egy ötgyermekes családban, 
József Attila: Mama című ver-
sét szavalja� (Fotó: Gyarmati)

„Padragkútért” táncolt az Ajka-Padragkút Táncegyüttes mezőségi táncokat� (Fotó: Gyarmati)

Negyven éves az Ajkai Grafikai Műhely 

Kiadvánnyal ünnepelnek
Tíz millió forint támoga-

tást nyert az EKF ’23 pályá-
zatán a Magyarpolányért, 
Nemzeti örökségünkért 
Alapítvány, amiből több 
helyszínen tudnak rendez-
vénysorozatot szervezni 
idén április és október kö-
zötti időszakban. Az Ajkai 
Grafikai Műhely a Nemze-
ti Kulturális Alaptól  nyert 
pénzt, hogy el tudja készíte-
ni a jubileumhoz kapcsoló-
dó kiadványát.

Az Ajkai Grafikai Műhely 
fennállása 40. évfordulója 
alkalmából kiadványt jelen-
tetett meg, amelyet Fábián 
László grafikus mutatott be 
az április 23-án Magyarpo-
lányban, a nemrég átadott 
szakrális látogatóközpont-
ban tartott rendezvényen. A 
könyvhöz az előszót Szőke 
Melinda, Ajka Város Önkor-
mányzatának irodavezetője 
írta. A bemutatón elhangzott, 
hogy az 1982. februárban ala-
kult, azóta számos sikert elért 
művészeti csoport 2003-tól 
működik Magyarpolányban. 
A felújított alkotóházat és táj-
házat a község önkormányza-
ta, a Veszprém Megyei Mű-
velődési Intézet és a grafikus 
csoport közösen működteti. 
A nyári művésztelepeken szá-
mos ajkai alkotó is részt vesz. 
A Magyarpolányért, Nemzeti 
Örökségünkért Alapítvány 
10 millió forintot nyert az 
Európa Kulturális Főváro-

sa pályázatán, amelyből az 
idén április 23. és október 8. 
között öt helyszínen, három 
tematikában huszonöt prog-
rammal várják a művészet 
iránt érdeklődőket.

Az Ajkai Grafikai Műhely 
művészeti vezetője, Csabai 
Tibor a program képző- és 
iparművészeti ágának a ve-
zetője arról tájékoztatott ben-
nünket, hogy céljuk közelebb 
vinni az emberekhez a mű-
vészetet, és olyan hagyomá-
nyokat teremteni, amelyek 
sokáig gazdagítják a kultúrát 
kedvelők életét. Terveik közt 
szerepel, hogy az alkotók nyi-

tott műhelyekkel várhatják az 
érdeklődőket, hová azok be-
térhetnek és megtekinthetik 
az alkotás folyamatát. Tavaly 
Ajkán az Agorán szobrokat 
készítettek, ahol munka köz-
ben lehetett megfigyelni a 
művészek tevékenységét. Az-
nap több százan látogatták 
meg őket.

Az idei nyáron is folyta-
tódnak a nemzetközi mű-
vésztelepek. Augusztusban a 
bronzöntők, majd a fa- vala-
mint a fémszobrászok és a ke-
ramikusok alkotnak együtt. 

(ta) 
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Új tagokat vár a Magyar – Finn Baráti Egyesület
 Az Ajkai Magyar–Finn Baráti Egyesület éves közgyű-

lését tartotta április 20-án a Nagy László Városi Művelő-
dési Központban. 

Rédling Nikoletta, az ajkai 
egyesület elnöke röviden be-
számolt a tavalyi évről, ami 
sajnos szinte eseménytelenül 
telt el, és a szervezet pénz-
ügyi helyzetéről. Következő 
napirendi pontként meg-
beszélték az idei terveket és 

közösen döntöttek a megva-
lósítás lehetőségeiről, egyes 
részleteiről. 

Ezek szerint továbbra is 
szeretnék ápolni a kapcsola-
tot a környező településeken 
működő finn baráti körök-
kel, ezért felmerült egy talál-

kozó ötlete. A közeljövőben 
közös programra invitálják 
őket városunkba. A talál-
kozó célja a Szent Iván-éji 
rendezvény (Finnországban 
Juhanussnak hívják az ehhez 
hasonló ünnepet) szervezé-
se a nyár folyamán, mely-
hez társul többek között egy 
előadás a finn rockzenéről.

Az egyesület elnöke és tag-
jai nehézségként említették, 

hogy több más szervezethez 
hasonlóan, ők is küzdenek 
a „fiatalítás” problémájával. 
Tapasztalataik szerint nem 
könnyű megtalálni az utat 
ehhez a korosztályhoz, de 
remélik sikerül majd több 
olyan kulturális rendez-
vényt szervezniük, amik a 
jövő nemzedéke számára is 
több érdekességet tartogat-
hatnak.� RÉ 

Pályázati kiírás
Ajka Város Önkormányzata 

Népjóléti Bizottsága pályáza-
tot hirdet a 8400 Ajka, Újélet 
u. 18.  I/16. szám alatti Fecs-
keházban megüresedő gar-
zonlakásra. 

Az  I/16.  szám alatti  lakás  
egy szobás, 31 m2 alapterüle-
tű, a lakbér 500.- Ft/m2/hó. 
Energetikai besorolás: „C” 
minősítés 

Pályázati feltételek: 
Pályázatot azok az ajkai 

lakóhellyel rendelkező  fiatal 
párok nyújthatnak be, akik 
közül legalább az egyikük 
35 év alatti, de a pár másik 
tagja sem haladja meg a 40 
éves kort,  akik lakásigényük 
végleges megoldásáig, de leg-
feljebb 5 évig lehetnek a gar-
zonházban bérlők. 

A pályázat benyújtásának 
feltétele, hogy 

– �a fiatal pár házastársi vagy 
élettársi kapcsolatban él, 

– �nem rendelkeznek önálló 
ingatlantulajdonnal,

– �mindketten kereső tevé-
kenységet folytatnak (ke-
reső tevékenységnek mi-
nősül az anyasági ellátás 
is), 

– �Magyarországon bejegy-
zett hitelintézettel, vagy 
biztosító társasággal kö-
tött lakáscélú előtakaré-
kossági szerződéssel ren-
delkeznek.

Az előtakarékosság havi 
összege nem lehet kevesebb 
25.000.-Ft-nál. 

A garzonlakásban a bérleti 
idő a bérleti szerződés meg-

kötésének napjától számított 
legfeljebb 5 év, az 5 év eltelte 
után a lakást a fiataloknak el 
kell hagyni. 

Az elhelyezés biztosításá-
nak feltétele, hogy a fiatal pár 
írásban vállalja, hogy minden 
változást mely a lakásbérle-
ti szerződésben foglaltakat 
érinti, 15 napon belül írásban 
bejelenti a bérbeadással meg-
bízott szervnek. 

Szerződésszegésnek mi-
nősül és a lakást 3 hónapon 
belül el kell hagynia a fiatal 
párnak, ha

– �akár egyikőjük kereső 
tevékenysége 90 napnál 
hosszabb időre megszű-
nik, 

– �a vállalt lakáscélú előta-
karékosságot 90 napnál 
hosszabb ideig nem fizeti, 
illetve nem a szerződés-
ben vállaltak szerint fizeti,

– �2 hónapot meghaladó 
lakbérhátraléka van, és a 
bérbeadással megbízott 
szerv írásos felszólítására 
8 napon belül a hátralékot 
nem fizeti be,

– �a fiatal pár házassága, élet-
társi kapcsolata megszű-
nik.

A pályázatnak tartalmaz-
nia kell:

– �a pályázó nevét és címét,
– �a pályázatra vonatko-

zó jogosultságot igazoló 
iratokat, nyilatkozatokat 
(munkáltatói igazolás, 
előtakarékossági szerző-
dés másolata)

– �az arra vonatkozó nyilat-
kozatot, hogy a pályázó a 
pályázati hirdetményben 

foglalt feltételeket elfo-
gadja, és a megpályázott 
lakásra bérleti szerződést 
kíván kötni,

– �valamint, hogy a pályázó 
hozzájárul ahhoz, hogy 
nevét a bizottság nyilvá-
nosságra hozza.

 
Több pályázó esetén előnyt 

élvez az a fiatal pár, amelyik
– �pályakezdő,
– �régebben kezdett lakáscé-

lú előtakarékosságot,
– �a bizottság által előírt ös�-

szegnél nagyobb előtaka-
rékosságot vállal. 

A pályázatokat 2022. má-
jus 18. napjáig írásban, az 
erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon kell 
benyújtani az Ajkai Közös 
Önkormányzati Hivatal Szo-
ciális és Igazgatási Irodáján 
(IV. emelet 415. szoba). A 
megjelölt határidő elmulasz-
tása jogvesztő!

Pályázati nyomtatvány 
rendelkezésre áll az Ajkai Kö-
zös Önkormányzati Hivatal 
Szociális és Igazgatási Irodá-
ján (415. sz. iroda hétfőn és 
szerdán 8-12 és 13-15,30 óra 
között) vagy letölthető a www.
ajka.hu oldalról.

A pályázatokat a bizottság 
a pályázati határidő leteltét 
követő, soron következő ülé-
sén bírálja el, melynek ered-
ményéről a pályázókat írás-
ban értesíti.

Johanidesz Sándor sk.
Népjóléti Bizottság

elnöke 

Nyugalmazott vadászpilóták
tartottak előadást ajkai kadétoknak

 Katonai toborzóakció keretében nagy sikerű előa-
dást tartott Ajkán a Szent-Györgyi Albert technikum-
ban Cseporán Mihály nyugalmazott alezredes, valamint 
a veszprémi toborzó központ által delegált másik két 
veterán: Kalcsó Imre nyugalmazott alezredes és Szőke 
Sándor nyugalmazott törzszászlós. A Cseporán alezre-
des által vezetett MIG-23-as vadászgépet éppen har-
minckét évvel ezelőtt, 1990. április 20-án Ajka légterébe 
érve érte villámcsapás, ami gépleállást és tüzet okozott 
a fedélzeten, és majdnem tragédiába torkollott.

Az alacsony repülési magas-
ság miatt a pilótának egyetlen 
lehetősége maradt: a gépet 
ritkábban lakott terület fölé 
irányította és katapultált. Ez 
a rá ható erők miatt gerincé-
nek ilyenkor szinte törvény-
szerű meghúzódását okozta, 
de egyéb baj – a gép elvesztése 
mellett persze – nem történt. 

A bódéi postáról tudta érte-
síteni a pápai repülésirányító 
központot. A Szentkirálysza-
badjáról felszálló kutató-men-
tő helikopter húsz perc múlva 
a helyszínen volt.

A repülőgép roncsai egyéb-
ként a város szélén, jórészt la-
katlan területen értek földet. 
A pilótafülke teteje azonban 

egy udvarba csapódott, ahon-
nan szerencsére azelőtt né-
hány perccel ment be a házba 
az ott játszó két kisgyermek.

Az alezredes a katapultálás 
idején már gyakorlott piló-
tának számított, 1200-1300 
repült órával. Az orvos meg-
vizsgálta, kisebb csigolya- 
problémákat állapított meg, 
ezért az eset után fél évig nem 
repülhetett. Kérdésre vála-
szolva elmondta, soha nem ju-
tott eszébe, hogy abbahagyja a 
repülést, sőt, alig várta, hogy 
visszatérhessen. Tudat alatt 
mindenkiben ott munkál az 
érzés, hogy a levegőben bármi 
megtörténhet, de mindenki 
azt gondolja, hogy neki semmi 
baja nem lehet. A vadászpiló-
táknak sok más mellett nagy 
fokú elhivatottság érzésre is 
szüksége van.

Az élménybeszámolón 
ugyancsak résztvevő Soós 
Gyula alezredes a Magyar 
Honvédség Katonai, Igazga-
tási és Központi Nyilvántartó 
Parancsnokság, 6. Hadkie-
gészítő és Toborzó Központ 
Parancsnoka az előadás végén 
köszönetet mondott a szer-
vezőknek a meghívásért, és a 
diákoknak a figyelemért. El-
mondta, hogy a Szent-Györ-
gyiben van a legtöbb kadét az 
ország iskolái között.

(ta) 

Cseporán Mihály nyugalmazott alezredes élménybeszámoló-
ja közben� (Fotó: Györkös)

Népi játékokkal is ismerkedtek
A húsvéti ünnepkörhöz 

kapcsolódó programon ismer-
kedhettek meg a népi játékok-

kal, tanulhattak, szórakozhat-
tak a Katica óvoda kicsinyei 
április 21-én.

Az Óvodás Gyermekekért 
Alapítvány által beadott sike-
res pályázatnak köszönhetően 
kedvezményesen jutottak a le-
hetőséghez. Az intézmény ud-
varán egész délelőtt olyan hús-
véti játékokkal találkozhattak, 
mint például a tojáslabirintus, 
tojáskapkodó, nyuszietető, 
birkaterelő, hordólovaglás, 
katicareptetés, rovásírásos 
memória játék, libatömés, vi-
rágporzás méhecskével. Az 
eszközöket biztosító Boglárka 
Hagyományőrző Kulturális 
Egyesület munkatársai azok 
használatát is bemutatták. 
Nagy Szilvia óvodapedagógus, 
gyógypedagógus, intézmény-
egység vezetőtől megtudtuk, 
hogy öt csoportban 95 kis-
gyermek vett részt a foglal-
kozáson, amelyre meghívták 
az óvodások szüleit, testvéreit 
is. Az óvoda fontosnak tartja, 
hogy jó kapcsolatot ápoljanak 
a családokkal.

(ta) 
Szemben egy új játékkal – a megfejtés izgalmával
� (Fotó: óvoda)

A „finnpártiak” maroknyi csapata. A bővülésben reményked-
nek� (Fotó: Gyarmati)

Sajtóközlemény
Ajka Csékúti városrészben Piknikpark és 
a Csikólegelői városrészben Multifunkciós 
Generációs Park létesítéséről
2022.02.28.

A „Közösségi terek kialakítása Csékúton 
és a Csikólegelőn „című pályázat kereté-
ben kerti kiülő, szalonnasütő bográcsozó 
hely került kialakításra a Csékúti városré-
szen a Csikólegelői városrészben kültéri 
fitnesz eszközök (bordásfal párhuzamos 
rúddal, kombinált szörf és derékmozgató, 
5 darabos lépegető, egyensúlyozó geren-
dák), drótkötélpálya, padok asztalok ke-
rültek kihelyezésre. A pályázatot az Ajka 
Városszépítő Egyesület valósította meg 
a TOP-7.1.1-16-H-ERFA-2019-00405 számú 
projekt keretében.
A projekt a Széchenyi 2020 program ke-
retében, az Európai Unió 7.964.892.- Ft-os 
vissza nem térítendő támogatásával va-
lósult meg.

A Csékúti városrészben közösségi együtt-
létek fogadására és a szabadidős, kul-
turális programok megrendezéséhez 
alkalmas terület került kialakításra: 5x7 
m-es kerti kiülő rönkfából egyedi kivite-
lezésben, 60m2 térkő alapzaton, valamint 
egyedi kivitelű szalonnasütő, bográcsozó 
hely padokkal A Csikólegelői városrész-
ben a Bessenyei, a Csingeri és az Árpád 
utca által közre zárt füves részen került 
kijelölésre a Multifunkciós Generáci-

ós Park. A pályázatnak köszönhetően a 
megpályázott kültéri fitnesz eszközök, 
bordásfal párhuzamos rúddal, kombinált 
szörf és derékmozgató, valamint lépege-
tő, egyensúlyozó gerendák sikeresen a 
helyszínre kerültek, valamint megépült 
egy 23 m hosszúságú komplett drótkötél-
pálya, induló oldalon dobogóval.
A közösségi terek lehetőséget biztosíta-
nak az adott városrész lakóinak fontos 
események megszervezésére, találkozási 
pont jött létre a helyi lakók gyerekek és a 
fiatalok és idősek számára is.
A projektet a CLLD program keretében, az 
Ajkai Kapocs Helyi Akciócsoport TOP-7.1.1-
16-H-ERFA-2019- 00405 számú, „Közössé-
gi terek kialakítása Csékuton és Csikóle-
gelőn” című felhívására benyújtott pá-
lyázat támogatásából valósította meg az 
Ajka Városszépítő Egyesület.

További információ kérhető:
Ajka Városszépítő Egyesület
ajkavarosszepito@gmail.com



ASZ52022. ÁPRILIS 29.

Hírességek a homlokzaton (2.)
 Március eleje óta megkapó látvány fogadja a Kos-

suth-parkba érkezőt, ha feltekint az Eötvös Loránd-Kos-
suth Lajos Általános Iskola homlokzatára. Március 18-i 
lapszámunkban megígértük, hogy az iskolából kikerült, 
hírnevet szerzett művészek és tudósok tollából vissza-
emlékezéseket tárunk olvasóink elé.

Bal oldalon Vörös Szilvia 
operaénekes, Scherer Péter 
színész, Farkas András ope-
raénekes, Ősi Attila őslényku-
tató, jobb oldalon Gaál Zsóka 
világbajnok sakkozó, Kis Ger-
gő olimpikon úszó, Ramasz 
László nívó díjas táncos és 
koreográfus, valamint Kanta 
József labdarúgó tekint le a 
járókelőre. A város lakói fö-
löttébb jól fogadták az iskola 
kezdeményezését, már újabb 
javaslatok is érkeztek további 
híressé vált diákok megneve-
zésére.

Balogh Béla intézményve-
zető és helyettese Ásványi Já-
nos készségesen osztotta meg 
velünk az érintettek visszajel-
zéseit, hogy: Mit jelentett szá-
mukra az immáron eggyé lett 
intézmény? Életútjuk és elért 
eredményeik mellett ezeket a 
vallomásokat is közöljük.

Vörös Szilvia operaénekes, 
mezzoszoprán: Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetemen 
diplomázott opera szakon, 
majd énekművész-tanári dip-
lomát szerzett. Gundel-díjas, 
Junior Prima díjas operaéne-
kesnő. 2014-ben megnyerte 
az I. Nemzetközi Marton Éva 
Énekversenyt. 2017-ben Por-
tofinoban Concorso Lirico 
Internazionale énekverseny 
első helyezettje. 2018 őszétől 
a Bécsi Állami Opera tagja. 
Gyakran szerepel dal- és ora-
tóriuménekesként is. 2021 
őszén Grammy-díjra jelölték 
Bartók A kékszakállú herceg 
vára című operafelvételét, 
amelyben „elsőrangú előadó-
nak” nevezték, és kiemelték 
magával ragadó hangszínét.

A híressé vált operaénekes 
visszaemlékezése – „Zenélni 
sokféleképpen lehet, de egy va-
lami a kezdetektől fogva birto-
kában van az emberiségnek, 
ez pedig a saját hangunk. Éne-
kelni nem jelent mást, mint 
kifejezni az érzéseinket. Az 
akkor még Eötvös Lorándról 
elnevezett iskolában Takács 
Károlyné Piroska néni volt az, 
aki először megmutatta azt is, 
mit jelent az éneklésben együtt 
létezni. Szívesen emlékszem 
vissza a kóruspróbákra és a 
koncertekre, a darabok pedig 
azóta is visszacsengenek. Meg-
határozó része lett az életem-
nek az ott eltöltött nyolc év és 

a kórus által kapott közösségi 
élmény.”

Scherer Péter: Jászai Ma-
ri-díjas színész. A Budapesti 
Műszaki és Gazdaságtudomá-
nyi Egyetemen szerzett polgá-
ri diplomát, mégis a színésze-
tet választotta. Több társulat 
tagjaként ismerték el játékát 
(Arvisura Színházi Társu-
lat, Bárka Színház, Krétakör 
Színház). 1995-ben a Fővá-
rosi Önkormányzat díját és a 
Színikritikusok díját, ugyan-
ebben az évben színművész 
oklevelet kapott a Magyar 
Színészkamarától. 1999-ben a 
Filmkritikusok díját nyerte el. 
2007-ben a Magyar Köztársa-
sági Érdemrend lovagkereszt-
je, 2020-ban Karinthy-gyűrű 
elismerést kapott. 2021-ben 
a Televíziós Újságírók Díját 
Legjobb színészként vehette 
át. Napjaink népszerű színé-
sze. Édesanyja Scherer József-
né Zsuzsa is az iskolában taní-
tott, ő indította el Juha Olgát 
minél magasabbra – altius!

A népszerű színész vis�-
szaemlékezése - „Még mindig 
érzem a tinta illatát, ami azo-
nos az iskola illatával, hisz mi 
még töltőtollal írtunk. Szívesen 
emlékszem dr. Tóth Lászlóné 
Sárika magyar tanárnőmre. 
„Valami csillog a szemedben!” 
– mondta és elindított azon 
az úton, amelyet még mindig 
járok. Ötödik osztályos korom-
ban, majd minden évben meg-
nyertem a Kulturális sereg-
szemlét. Emlékezetes Karinthy 
Frigyes Földrajzóra 2852-ben 
című prózája. Feledhetetlen 
számomra Nógrádi Jánosné, 
a nyitott szellemű fantaszti-
kus pedagógus. Amikor 1972-
ben tavasszal rügybe fakadtak 
a fák…  – Ilyenkor nem lehet 
órát tartani. Minden az élet 
indításáról szól…és a szere-
lemről – mondta, majd az órán 
kimentünk a parkba sétálni. 
Ezekhez hasonló ezer, meg ezer 
villanás, az én emlékem. Hálás 
vagyok.”

Farkas András operaéne-
kes, tenor: A győri Richter 
János Zeneművészeti Szak-
középiskolában ének szakon 
érettségizett. Kis kitérők után 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetemen tanult klasszikus 

ének szakon. 2019-ben orató-
rium- és dalénekművész mes-
terdiplomát szerezett. 2013-
ban elnyerte az Ari S. Kupsus 
Salon Concert Society-díjat, 
2018-ban  Pro Cultura Mino-
ritatum Hungariae miniszteri 
díjat kapott, a roma fiatalokért 
végzett példamutató munká-
jáért.   Ajka Város Művészeti 
Ösztöndíjasa (2017-18-19-
ben). 2019-ben Ajka Város 
Önkormányzata Roma Nem-
zetiségért díszoklevél kitün-
tetésben részesítette. 2021-ben 
a Veszprém Megyei Közgyű-
lés elnöke Pro Comitatu díjat 
adományozott neki, Veszprém 
megye kulturális életének fej-
lődése, hírnevének gyarapítá-
sa érdekében kifejtett példa-
értékű szakmai tevékenysége 
elismeréseként.

A nagy utat bejárt tenor 
visszaemlékezése - „Nagyon 
szépen köszönöm a megtisztel-
tetést.

Utólag visszagondolva lá-
tom, hogy milyen kimagaslóan 
fontos volt számomra az álta-
lános iskola. Az első élmények 
nagyobb közösségben örökre 
meghatározták életemet, vala-
mint a zeneiskola és a zeneta-
nulás. Dr. Lukács Andrásné, 
akkori énektanárom segítsége 
nélkül és a tanári kar támoga-
tása nélkül ma nem lennék ott, 
ahol vagyok. Folytatom a meg-
kezdett utat, amin az iskola 
indított el.”

Ősi Attila paleontológus, 
geológus: Az ELTE Őslényta-
ni Tanszékén szerzett geoló-
gus diplomát 2003-ban. 2006-
ban PhD, 2014-ben MTA 
doktora fokozatot érdemelt.  
A bakonyi dinoszaurusz-le-
lőhely felfedezője. 2010-ben 
Iharkúton talált rá egy 85 mil-
lió éves Ceratopsia dinoszau-
rusz maradványaira, melynek 
szülővárosa után az Ajkacera-
tops nevet adta. Ugyanebben 
az évben elnyerte a Junior Pri-
ma díjat. Az ELTE Őslénytani 
Tanszékének tanszékvezető 
egyetemi tanára.

A tudós visszaemlékezése - 
„Köszönöm a jó hírt, nagyon 
megtisztelő, hogy a kiemelt 
egykori diákok között én is ott 
lehetek! Gyermekéveim alatt 
az Eötvös Loránd Általános 
Iskola, mely egy ugrásra volt 
a lakhelyemtől, jelentette a vi-
lágra való rálátás egyik legfon-
tosabb forrását, a barátokat, a 
tanulás és a kikapcsolódás örö-
meit, Az Eötvös-ben eltöltött 
évek alatt szerettem meg a ter-
mészetet, melyhez az ott hall-
gatott természettudományos 
órák alapjaiban hozzájárul-
tak! Ezek a személyiséget és tu-
dást is formáló évek adták azt 
a hátteret és lendületet, mellyel 
a későbbi kutatói pályámon el-
indulhattam és melyet azóta is 
művelhetek.”

CS.B.É. 
(Fotó: Györkös)

POSTALÁDÁNKBÓL

Informatika verseny,
ami pontot ér a felvételin

Az Ajkai Bródy Imre Gimnázium diákjai rendszere-
sen kimagasló sikereket érnek el informatika verse-
nyeken. Ebben a tanévben több megmérettetésen is 
eredményesen szerepeltek diákjaik, országos helye-
zéseket értek el.

Heizler Balázs, a 12./G osztály tanulója, az Országos 
Középiskolai Tanulmányi Verseny Informatika Alkal-
mazói Kategóriájában az iskolai fordulót követően a 
regionális fordulóban is sikerrel vette az akadályokat, 
és az országos döntőn 13. helyet szerzett. A versenyen 
a felhasználói programok magas szintű használatáról 
tett tanúbizonyságot, hiszen szövegszerkesztés, kép-
szerkesztés, táblázatkezelés és adatbáziskezelés is a 
feladatok között szerepelt. Ezzel az eredményével a 
Felvételi eljárásban 50 pluszpont birtokába is jutott, 
így még nagyobb eséllyel juthat az Eötvös Loránd Tu-
dományegyetem Programtervező Informatikus szaká-
ra. Felkészítő tanára Stromajer Anita és Horváth-Töl-
gyesi Katalin tanárnő.
A Kozma László Országos Informatika Alkalmazói Ta-
nulmányi Versenyen, melyet az Informatika-Számítás-
technika Tanárok Egyesülete szervez már több mint 20 
éve, a Bródyból két csapat indult. Az idei verseny témá-
jául a Téli olimpiát választották. Ehhez kapcsolódóan 
kellett az első fordulóban memóriajátékot, infografi-
kát, excel táblázatot készíteni, természetesen ügyelve 
a felhasznált források pontos megnevezésére. A má-
sodik fordulóba csak a 75 százalék felett teljesítők jut-
hattak be. Ebben egy kvízjátékot kellett összeállítani, 
valamint az összegyűjtött adatokból egy összefoglaló 
füzetet készíteni, megadott formátumnak megfelelő-
en, melyeket magyar és angol nyelvű keresőmotorok-
kal az interneten fellelhető forrásokból válogattak. A 
két forduló alapján mindkét csapat a 6. helyen végzett. 
A 7-8. osztályosok között Gábri Barnabás, Horváth Já-
nos Csanád és Marsi András 8./G osztályos tanulókból 
álló csapat, kiket Stromajer Anita tanárnő készített fel, 
érte el ezt a szép eredményt. A 9-10. évfolyam kate-
góriájában Almási Szofi, Hoffmann Kristóf, Ősi Mátyás 
9./G-s csapat vívta ki ezt a helyet, Jákliné Tilhof Ágnes 
tanárnő felkészítése mellett.
Az Ajkai Bródy Imre Gimnázium nagy hangsúlyt fektet 
a tehetséggondozásra, az informatika minél szélesebb 
körben történő alkalmazásnak bemutatására. Élve az 
ELTE_NJSZT EFOP pályázati lehetőségével Stromajer 
Anita tanárnő LEGO ROBOT programozási szakkört tar-
tott az érdeklődő 7. és 8. osztályos diákoknak. Az in-
formatika iránt elkötelezett munkaközösség továbbra 
is igyekszik biztosítani a diákok számára a tehetség-
gondozást, versenyeken való részvételekkel, szakkörök 
szervezésével.

A gimnázium Informatika Munkaközössége 

FELNŐTTEKNEK KREATÍVAN

Kerámiából készült kosár és csiga alakú virágtartó
 Agyagból készítettek kosarat április 19-én a Nagy 

László Városi Művelődési Központ és Könyvtár József 
Attila úti épületében a kreatívok. Ebben régi ismerősük, 
Gaálné Kapás Krisztina volt segítségükre. 

A monoszlói keramikus, Ga-
álné Kapás Krisztina már vissza-
térő vendég a foglalkozásokon. 
Látogatásai során beavatja az 
agyagozás rejtelmeibe a részt-
vevőket, akik már nagyon sok 
dísztárgyat alkottak az útmuta-
tásával. Az idő rövidsége miatt 
korongozni még mindig nem ta-
nulhattak meg a kreatívok, de a 
nyújtott technikával készült ter-

mékekben már elég gyakorlottá 
váltak.

Egy kosár elkészítése időigé-
nyesebb, összetettebb munkát 
igényel, mint az eddigiek, de az 
ügyes kezek között a sodrófa 
használata, majd szabásminta 
alapján a forma kivágása már ru-
tinfeladatnak bizonyult. Az ös�-
szeállításnál fokozatosan építet-
ték fel a formát, amit addig alakí-

tottak, nyomkodtak és vizes szi-
vaccsal simítottak, amíg el nem 
érték azt az eredményt, amivel 
igazán elégedettek lehettek.

Azt gondolnánk, hogy minél 
bonyolultabb egy kerámiatál, an-
nál nehezebb elkészíteni, pedig 
csak precizitásra van szükség.

A kreatív alkotók jól vizsgáz-
tak, teljes kontrolt gyakoroltak az 
agyag felett és a két órás munka 
meghozta eredményét. Csodála-
tos kosarak születtek, amire még 
az apró bogyódíszek is felkerül-
tek. Sőt: a maradék agyagból még 
egy csiga formájú virágtartóra is 

jutott idő. Persze ebben a formá-
ban még nem nevezhetjük végle-
gesnek a munkákat, hiszen hátra 
van még az égetés és a mázazás 
is, ami a kerámiáknak a lelkét és 
egyúttal a varázsát is adja majd. 
Ezt a feladatot, ahogy mindig, 
most is Kriszta vállalata magára. 
A befejezett munkadarabokat 
május közepén vehetik át a ké-
szítők.

A következő foglalkozás má-
jus 3-án lesz, amikor is Horváth 
Ritával bőrtáska készül kéttűs 
varrással.

F.P. T. 
Minden részletükben gondosan kidolgozott tálak készültek
� (Fotó: Futó)
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési
Központ és Könyvtárprogramjai

Április 28-án (csütörtök) 19.00 órakor Összezárva cím-
mel keserédes komédia Oszvald Marika és Fodor Zsóka 
előadásában a művelődési központ színháztermében.

Április 30-án (szombat) Gyalogos túra Mencshelyről, a 
Vulkán tanösvény és a Kossuth-kilátó felkeresése. Ta-
lálkozás 7.30 órakor a VMK hátsó parkolójában. Indulás: 
8.00 órakor autókkal Mencshelyre. Költségek: Mindenki 
önellátó, étkezés hátizsákból. Túravezető: Trieber Ág-
nes. Tel: 06/30-544-062.

Április 30-án (szombat) 10.00 órakor Hogyan őrizhetjük 
meg egészségünket? Tájékoztató az egészséges élet-
módról a művelődési központ aulájában.

Május 1-jén 9.30 órától Tavaszköszöntő retró majális és 
vidámpark az Agórán és a Polgármesteri Hivatal parko-
lójában (lásd ezzel kapcsolatos részletes ismertetőn-
ket!).

Május 3-án (kedden) 16.00 órakor a Felnőtteknek kre-
atívan sorozat keretében bőrtáska készül kéttűs kézi 
varrással a művelődési központ József A. úti épületé-
ben. Hozz magaddal íróeszközt, ollót, egyenes vonalzót 
és általad készített táska szabásmintát papírból (max.: 
36x45cm)! Részvételi díj: 3.000 Ft.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. április 28. – május 4.
Az elveszett város 2D – amerikai romantikus vígjáték, 
akciófilm, kalandfilm, 112 perc (12) - vetítési időpontok: 
csütörtök, szombat, hétfő 20:30, péntek, vasárnap, kedd 
18:15.

Doctor Strange az őrület multiverzumában 2D Premier 
előtti vetítés! – amerikai fantasy, akciófilm, 126 perc (12) 
- vetítési időpontok: szerda 20:30.

Downton Abbey: Egy új korszak 2D – angol romantikus 
dráma, 125 perc (12) - vetítési időpontok: csütörtök, szom-
bat, hétfő, szerda 18:15, péntek, vasárnap, kedd 20:30.

Legendás állatok és megfigyelésük – Dumbledore titkai 
2D – amerikai fantasy, családi kalandfilm, 142 perc (12) - 
vetítési időpontok: minden nap 15:30.

Sonic, a sündisznó 2. 2D – amerikai akció-vígjáték, ka-
landfilm, 122 perc (12) - vetítési időpontok: szombat és 
vasárnap 13:15.

Tavaszköszöntő retro-majális Ajkán
2022. május 1.

Szabadtéri szórakoztató és kulturális rendezvények az Agórán.
Vidámpark, légvár a Polgármesteri Hivatal parkolójában
Program:
9.30 Májusfaállítás és tavaszköszöntő műsor az Agórán
Köszöntőt mond: Johanidesz Sándor önkormányzati képviselő
Közreműködik: Ajka Városi Bányász Fúvószenekar, Kösöntyű 
óvodás tánccsoport és az Ajka-Padragkút Táncegyüttes Senior 
csoportja
10.00 Felvonulás Ajka város lakóival (útvonal: Kossuth ut-
ca-Semmelweis utca-Agóra)
10.30 Nevesincs együttes gyermekkoncertje a szabadtéri szín-
padon az Agórán
Délután:
16.00 Ajka-Padragkút Táncegyüttes műsora

16.40  Gyermekműsor H. Szabó Andreával: Tündérkertdaloló
17.20  Platina Táncstúdió előadása
17.40  Dinamik Rock and Roll Klub fellépése
18.15  Bahar Orientális Hastánc Egyesület táncosai
18.35  Hidasi Réka énekel
20.00  Ünnepi beszédet mond: Pad Ferenc az Ajkai Alumínium- 
ipari Szakszervezet elnöke, önkormányzati képviselő
,,Dalolj csak jó harmonikám...”- Solymos Tóni és zenészbarátai 
műsora

Rendezők: Ajkai Alumíniumipari Szakszervezet, Nagy László 
Városi Művelődési Központ és Könyvtár. 
Támogatók: Ajka város Önkormányzata, Silkem Hungary Kft., Le 
Belier Magyarország Zrt.

Szünidei gyermektáborok
A Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár szeretettel várja a gyermekeket szünidei alkotó táboraiba.

Kézműves tábor
Időpont: 2022. június 27-július 1., naponta 8.30-tól 15.00 óráig
Helye: Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
Ajka, Szabadság tér 13.
Részvételi díj: 26.000 Ft (étkezés, anyagköltség, kirándulás)
Befizetés: május 16- május 31.Polgármesteri Hivatal 3. emelet 313 
iroda
Hétfő - Csütörtök: 9.00-15.00, Péntek: 9.00-12.00 óráig
Érdeklődni lehet: a 88/212-170 és a 06-30-3209881 telefonszámo-
kon. 

Bőrműves tábor
Időpont: 2022. július 25-29., naponta 8.30-15.00 óráig
Helye: Nagy László Városi Művelődési Központ és Könyvtár 
Ajka, Szabadság tér 13.
Részvételi díj: 26.000 Ft (Étkezés, anyagköltség, kirándulás)
Befizetés : június 13-június 30.Polgármesteri Hivatal 3. emelet 
313 iroda
Hétfő - Csütörtök: 9.00-15.00, Péntek: 9.00-12.00 óráig.
Érdeklődni lehet: a 88/212-170 ás a 06/20-2538398 telefonszámo-
kon. 

Szeretettel várjuk az általános iskolás diákokat!

Különleges táborokról szól majd az idei vakáció
Őrült tempóban közelít a 

nyári vakáció, így a táborok 
kiválasztása is felkerült a szü-
lők teendőinek listájára. Idén a 
klasszikus táborok mellett több 
különleges és extrém vakációs 
program is fogadja a beválla-
lós gyerekeket, a Táborfigyelő 
vezetőjétől kérdeztük, mik az 
idei nyár újdonságai.

Meglepő, meghökkentő és 
szuper izgalmas lehetőségek!

A gyerekek elkezdtek vis�-
szaszámolni, ugyanis alig több 
mint két hónap múlva meg-
kezdődik a nyári szünet. A va-
kációra a szülők is készülnek, 
a január közepén már elindult 
táboros előfoglalási időszakot 
követően április közepétől már 
nagyüzemben kell foglalni a 
táborokat a gyerekeknek, ha jó 
áron minőségi vakációs lehe-
tőséget szeretnénk találni. A 
táborkínálat elképesztően szé-
les, rengeteg tábor közül lehet 
választani, és az idei év több új-
donságot is hordoz magában.

– Csaknem 600 táborturnus 
közül tudnak választani szülők 
és gyermekeik a  Táborfigyelőn 
(taborfigyelo.hu), amire szükség 
is van, ugyanis idén jóval többen 
foglalnak tábort, mint az előző 

években. A jelentkezések szá-
mának nagy arányú növekedése 
együtt kell járjon a táborok szá-
mának növekedésével, ugyanis 
tavaly egyes táboroknál már 
várólistákat kellett állítani. Ezt 
elkerülhetjük idén, a táborok 
felkészültek a rohamra. Az érde-
kesség 2022-ben a tábortémák 
tekintetében van – mondta el 
Tóth Béla, a Táborfigyelő gyer-
mektábor-összehasonlító portál 
vezetője.

Tóth szerint a klasszikus spor-
tos, idegen nyelvi, kézműves 
vagy lovas témák mellett egyre 
több különleges tábor közül vá-
laszthatnak a gyerekek.

– A táborok igyekeznek min-
den gyermekigényt kielégíteni, 
így akár a tábor helyszínében, 
akár tematikájában próbálnak 
olyan különleges, olykor extrém 
újdonságot felmutatni, amivel 
az ilyen vakációs lehetőségekre 
nyitott táborozókat is el tudják 
érni. Idén ilyen táborból több 
van, mint az elmúlt években, és 
sok szülőtől halljuk, hogy bár a 
mi gyerekkorunkban is lehetett 
volna így vakációzni! – mondta 
el a Táborfigyelő vezetője.

A kínálatot átböngészve meg-
hökkentő és igazán érdekes új 

helyszíneket, témákat is találni, 
lássuk a legérdekesebbeket!

Élj fákon, mint Robin Hood!
Egy andocsi táborban nem 

csak a program különleges, de 
a táborhelyszín is. A táboro-
zók fákon laknak, ahogy Robin 
Hood és csapata, ezt az álmot a 
vakációban megélhetik a gyere-
kek, akik elmennek a táborba, 
és birtokba veszik a „grundot”. 
A szövevényes légbeli táborhely-
színen akár minden nap más út-
vonalon juthat el a csemeténk a 
saját szobájából a társaihoz (lásd 
képünkön!).

Még a NASA-nál dolgozók 
gyerekei sem mondhatják el 
magukról…

…, hogy már nyomtattak igazi, 
mozgásképes humanoid robotot 
és annak minden alkatrészét. - - 
A 3D konstruktőrök táborában 
kitanulják a gyerekek a 3D mo-
dellezést, szkennelést, 3D nyom-
tatást, anyagismeretet, 3D terve-
zést, mechanikát és gépkezelést. 
Mert nyomtatni az emberi testbe 
ültethető szervektől a Schwar-
zenegger-féle terminátor szem-
golyóján át a lakóházakig bármit 
lehet. Mondjuk, jó, ha értesz is 
hozzá… - állítja a táborleírás.

A Kecskeméten megrendezett 
vakációs lehetőségen résztvevő 
gyerekek olyan világszínvonalú 
technológiai tudással gazdagod-
hatnak, ami jelenleg az egyik 
legkeresettebb kompetencia a 
földtekén. Ajánlják minden gye-
reknek, aki inkább lenne élen-
járó alkotó, mint csupán végfel-
használó és fizető vásárló.

Szülők! Egy hónap nyuga-
lom!

Egy pilisi katonai táborban 
indítanak klasszikus egyhetes 
táborokat, de ezenfelül lehet je-
lentkezni egyhónapos turnusok-
ra is! Sőt, a jelentkezők nagy ré-
sze ezt választja, egy hónapot tölt 
egyhuzamban az adott katonai 
táborban a gyermek a vakáció-
ból, és a képzés során mind el-
méleti, mind gyakorlati képzés-
ben részt vesz, ahol elsajátíthatja 
a „katonai alaptan” elnevezésű 
tankönyvben összegyűjtött ala-
pokat, melynek elvégzése után 
a visszatérő kadétok mind rang-
ban (tisztesi), mind beosztásban 
(rajparancsnoki) előre jutási le-
hetőséget kapnak! A táborban 
az egységes és katonás megje-
lenés érdekében a táborozók 
terepszínű gyakorlóruházatot, a 
hozzá tartozó barett-sapkát és a 
katonai bakancsot viselnek.

További extrém és érdekes 
példák

A fentiek mellett idén a vaká-
cióban a gyerekek kipróbálhat-
ják és megtanulhatják a focit és 
a golfot ötvöző footgolfot, olasz 
és angol nyelven történő port-
réalkotó művészeti táborban ve-
hetnek részt, ahol a rajzolástól, 
festéstől egészen a szobrászatig 
választhatnak, hogy miként ké-
szüljön portré. Mindemellett 
tanulhatnak a vakáció ideje alatt 
a gyerekek YouTube videókészí-
tést, megismerkedhetnek a mes-
terséges intelligencia adta lehető-
ségekkel, és akár gyermek-kutya 
kommunikációs tanfolyamon is 
részt vehetnek.� ASz 

Ezüstöt nyert párosban Csenge
az országos bajnokságon 

Az újonc és a serdülő korosz-
tályok országos bajnokságán 
vettek részt az Ajkai Asztalite-
nisz SE versenyzői Mohácson 
április közepén. A három na-
pos verseny az U11 korcso-
port bajnokságával kezdődött, 
amelyen Kázmács Bence vett 
részt. Bence a csoportos se-
lejtezőben győztesként jutott 
a főtáblára, majd a nyolcad-
döntőben reménység kerettag 
társát győzte le  magabiztos 
játékkal. A legjobb négy közé 
jutásban a verseny második 
kiemeltje várta, ahol a másik 
játékos nyert. Bence így az 
ötödik helyen végzett, de érem 
azért járt neki.

Délután az U13 korcsopor-
tosokkal  folytatódott a ver-
seny, ahol már Bence mellett 
Marsi Ármin és Kiss Csenge is 
bekapcsolódott a bajnoki for-
dulóba.

Csenge kiemelt volt, ezért 
nem kellett selejtezőt játsza-
nia, így a fiúkon volt a sor, 
hogy a nagyok között ők is 
bejussanak a legjobbak közé. 
Bencének sikerült is, csoport-
győztesként jutott tovább. 
Ármin sem állt messze a bra-

vúrtól, nagyon-nagyon kicsin 
múlott, hogy ő is ott lehessen 
a főtáblán.

Csenge könnyedén vette a 
nyolcaddöntőbe jutást, ami kis 
híján Bencének is sikerült, de ő 
minimális különbséggel alul-
maradt ellenfelével szemben. 

Csengének viszont a legjobb 
8 közé jutás „kötelező tétel-
nek” számít, habár itt már 
neki is meg kellett küzdenie a 
győzelemért. Óriási gratuláció 
az ötödik helyért!

Másnap a párosok versenyén 
ismét asztalhoz szólították 
őket. A Kázmács-Marsi páros 
remekül játszott. A nyolc közé 
jutásért a verseny harmadik-
ként kiemelt párját kapták, de 
sajnos ott maradt a bravúr a 
kezükben. A vereség ellenére 
hatalmas dicséret illeti őket.

A lányoknál Kiss Csenge al-
kalmi párjával (Szücs Natália, 
Dunakeszi) indult, első ízben 
játszottak együtt, nem is ros�-
szul, sőt...

Csenge a legrangosabb ver-
senyen a tavalyi bronz után 
ezúttal ezüstéremmel térhetett 
haza.

(ta) 
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Tar fejese döntött a hajrában

 A Merkantil Bank Liga 34. fordulójában az FC Ajka ha-
zai pályán fogadta a kiesés ellen menekülő Budaörsöt. 
Az ellenfél kezdőjében két ismerős arc tűnt fel, Lengyel 
Béla illetve Molnár Tibor személyében, akik pár éve erő-
sítették városunk csapatát.

FC Ajka: Horváth D., Pré-
singer, Gaál (Tajthy – 78. p.) 
Heffler, Sejben (Kenderes 67. 
p.), Csizmadia, Tóth G. (Vo-
gyicska – 67. p.) Szarka, Szűcs, 
Lehoczky, Tar. Vezetőedző: 
Kis Károly. Sárga lap: Vo-
gyicska (70. p.)

Budaörs: Tóth G., Tányéros, 
Gyurácz, Kojnok (Balázs 46. 
p.) Molnár Cs. (Halácsi 65. p.) 
Pintér, Sajbán, Molnár T. (Mol-
nár M. 76. p.) Vankó (Winklre 
65. p.) Tóth K., Lengyel (Petne-
házi 76.p.) Sárga: Vankó (61. p.) 
Vezető edző: Toldi Gábor. Sár-
ga lap: Vankó (61. p.)

Gólok: Csizmadia (22. p.), 
Tajthy (78. p. - öngól), Tar 88. p.

Vezette: Móri Tamás (Görög 
Márió, Bartalan Dávid, Rózsa 
Dávid). - 500 néző.

Ötletes ajkai támadásokkal 
indult a mérkőzés. A 7. perc-
ben Lehoczky próbálkozott 18 
méterről, de nem talált kaput. 
Három perccel később a ven-
dégek törtek az ajkai kapu-
ra, de Horváth Dániel nagy 
bravúrt mutatott be Kojnok 
fejesénél. A 22. percben tu-
multus alakult ki a budaörsi 
kapu torkában, felszabadítani 
a vendégek nem tudtak, Csiz-
madia pedig nem kegyelme-
zett és a hálóba vágta a labdát, 
1-0. Öt perccel később ismét 
Lehoczky került lövő helyzet-
be, azonban célt tévesztett a 
lövése. Az első játékrész utolsó 
perceiben Tóth Gergely pró-
bálta megduplázni csapata 
előnyét, azonban centikkel a 
kapu fölé szállt a játékszer.

Félidőre tehát egy gólos 
előnnyel mehettek Heffler Ti-
borék. A második játékrészre 
a vendégek támadója Kojnok 
Zsolt az öltözőben maradt, 
helyére Toldi Gábor vezető-
edző a hét gólos Balázs Zsoltot 
hozta. Az 54. percben Szarka 
került nagy helyzetbe, azon-
ban kissé kisodródva a kapu 
fölé bombázott. Tíz perccel 
később Présinger ívelt egy re-
mek labdát Szarkának, aki a 
kapufát tudta csak eltalálni. A 
65. percben ismét cserélt a Bu-
daörs, Molnár Csaba helyett 
Halácsi, Vankó helyett pedig 
Winkler érkezett. Pár perccel 
később Kis Károly is a frissí-
tés mellett döntött, Sejbent 
Kenderes, Tóth Gergelyt pedig 
Vogyicska váltotta. A 71. perc-
ben közel állt a vendégcsapat 
az egyenlítéshez, azonban 
Molnár Tibor fejesét Horváth 
védte. A 76. percben Toldi 
Gábor a két ex-ajkai játékosát 

hozta le, Molnár Tibort illetve 
Lengyel Bélát, helyükre Mol-
nár Márkó és Petneházi Márk 
érkezett. A hazaiak mestere is 
cserélt, az elfáradó Gaál Bá-
lintot Tajthy Tamás váltotta. 
Két perccel később egy bu-
daörsi indítást akart Tajthy 
hazafejelni Horváth Dániel 
számára, de a labda a kapus 
felett átrepülve a hálóban kö-
tött ki, szerencsétlen öngóllal 
tehát 1-1-re módosult az állás. 
A hajrá utolsó perceiben kö-
zeli szabadrúgáshoz jutott az 
FC Ajka, a labda mögé Pré-
singer állt, aki ballal szépen 
becsavarta a befutó Tar Zsolt 
elé, a magas ajkai védő pedig 
védhetetlenül bólintott a kapu 
bal alsó sarkába, 2-1. Újabb 
találat már nem született, és 
hazai pályán ismételten fontos 
győzelmet ünnepelhetett az 
FC Ajka. FC Ajka – Budaörsi 
SC 2-1. 

Az FC Ajka a tabellán a 11. 
helyen áll 44 ponttal. (12 gy., 
8 d., 14 v.)

Kis Károly: – Edzői szem-
pontból nehéz mérkőzés volt. 
A Budaörs az életéért küzdött, 
meg is tett mindent, hogy élet-
ben maradjon, de a győzel-
münk teljesen megérdemelt. 
Rengeteg helyzetet dolgoz-
tunk ki, és megújultunk a ka-
pott gól után is.

Toldi Gábor: – Rendkívül 
passzív első félidő után a má-
sodikban mindent megtet-
tünk, és sikerült is egyenlíte-
nünk. Az ellenfélnek is voltak 
lehetőségei, és rendkívül fájó, 
hogy a végén egy szabadrúgás 
után kaptunk gólt.

BD 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

A labda Tóth hálója felé tart. 1:0� (Fotó: Györkös)

Izgalmas mérkőzésen
nyertek a felnőtt férfi

kézilabdázók 
Szombaton az ötödik helye-

zett Tarján SE csapata látoga-
tott Ajkára. A hazaiak kezdték 
jobban a mérkőzést, aminek 
köszönhetően tizenkét perc 
után 7-2-es állás szerepelt a 
táblán. Az ajkaiak ekkor több 
technikai hibát is elkövettek, 
amit jól használtak ki a ven-
dégek és sikerült közelebb 
zárkózniuk (10-7). A félidő 
hajrájában újra a hazaiak aka-
rata érvényesült (16-11), de a 
lelkes tarjániak zsinórban há-
romszor is betaláltak, így újra 
nyílttá tették a mérkőzést.

A folytatás is izgalmasan 
alakult, ugyanis a harminc-
nyolcadik percben kiegyen-
lített a vendégcsapat (19-19). 
Ekkor John és Dobos vezér-
letével újra meglépett három 

góllal az Ajka, de a vendégek 
nem adták fel a küzdelmet és 
kiegyenlítettek (50. perc: 25-
25). A következő percekben öt 
ajkai gólra csak egyszer vála-
szoltak a tarjániak, így a vég-
játékra már biztos előnnyel 
érkeztek a zöld mezesek, amit 
meg is őriztek a lefújásig.

Roppant sportszerű mér-
kőzésen izzadságszagú győ-
zelmet aratott a KK Ajka a 
fegyelmezetten és lelkesen 
küzdő Tarján csapata ellen. 
KK Ajka – Tarján SE 33-29

További eredmények:
Ifjúságiak: KK Ajka – Veszp-

rémi KKFT 33-34 (17-18), U14 
Fiúk: KK Ajka – Várpalotai 
BSK 20-24 (8-8), KK Ajka – 
Komárom 21-25 (14-15)

Forrás: KK Ajka

A kínaiak nem zárták szívükbe
az ajkai Boxer SE versenyzőit

Szombaton Szentgotthárdon rendezték meg a II. Nemzetközi 
Őrség ökölvívó bajnokságot, ahol az ajkai Boxer SE is részt vett 
fiatal bunyósaival. Márton Tibor ifjúsági korcsoportban egyhan-
gú pontozással győzte le ellenfelét, a kínai Li-t. A felnőtt nők 
52 kilogrammos csoportjában Országi Sára lépett kötelek közé, 
ellenfele a kínai Yiou volt. Az első menetben a kínai versenyző 
volt agresszívabb és erőszakosabb. A szünetben Horváth Tibor 
számos taktikai utasítással látta el fiatal versenyzőjét, melyet 
megfogadott és a második, illetve harmadik menetet pontozás-
sal nyerte (képünkön az eredmény kihirdetése). Így mindkét aj-
kai versenyző győzelemmel hagyhatta el a szorítót. 

BD 

Országos versenyen
vettek részt az ajkai judosok
Győrben rendezték meg a Judo Junior Országos egyé-
ni bajnokságot, ahol 56 sportegyesület 225 versenyző-
je vett részt. Ajkáról a F. T. Diák Judo Club is részt vett 
a megmérettetésen. A nyílt rendszerben lebonyolított 
bajnokságon Kertai Gábor vezette a sportolókat, akik 
szép eredményekkel térhettek haza. Kertai Kyra a 44 ki-
logrammosok mezőnyében az 5. helyen zárt. Az egyenes 
kieséses rendszerben és a bronzmérkőzés küzdelemben 
egyaránt nagyon jó teljesítményt nyújtott, a saját kor-
osztályában a Budapest Bajnokság nemzetközi verseny-
re készülve. Kertai Réka a 63 kilogrammosok között ma-
gasabb korosztályban nem került a pontszerzők közé. 
Kertai Gábor edző munkáját Fazakas Tamás, Barabás 
Ákos valamint Bíró Attila segítette.

BD 

Vízi túra Tóth László emlékére
 A jó idő megérkezésével előkerülnek a csónakhá-

zakból a hajók, köztük a túrázók, amatőrök által legel-
terjedtebben használt kenu, amiben egyszerre többen 
ülhetnek és jó hangulatú evezésekkel kellemesen tölt-
hetik el a szabadidejüket a különböző korosztályok.

Ajka nem kimondottan 
egy vízi város, mégis egy 
megszállott evezős, Ozorai 
Sándor vezetésével jó néhá-
nyan űzik ezt a sportot. 

Idén április 24-én tették 
vízre a hajóikat az Üveggyá-
ri Ifi Flotta és az Ajkai VMK 
Gyermek- és Ificsoportjának 
tagjai a Marcal folyóra, Ma-
lomsok település határában. 
Az évek óta szervezett tú-
rakenuzás a Torna-pataktól 
indult és etapokra osztva a 
Rába elérése a végcél. Ez al-
kalommal a Rábaszentmik-
lósig lapátolt a három kenu 
legénysége. Véletlen volt, de 
örvendetes, hogy a hátszél 
kedvezett a résztvevőknek 

és inkább egy harmonikus 
időtöltésnek voltak része-
sei, mintsem kemény fizikai 
igénybevételnek. Ennek pe-
dig számos előnye volt, hi-
szen több idő jutott egymás-
ra és a nyiladozó természet 
csodáira figyelni.

Rangot adott az evezés-
nek, hogy két „Dunai ha-
jós” Dukán József és Lukács 
József is a csapattal tartott 
ezen a vasárnapon. Sőt egy 
„első bálozót” is felavattak 
Kávás Erika személyében.

Ezt a túrát már évek óta 
Tóth László emlékére írják 
ki a szervezők. „Laci bácsi”, 
az Ajkai Bródy Imre Gim-
názium testnevelőtanára 

volt az 1960-as évektől. Szá-
mos szabadidősport, köztük 
az evezés megszállottja, aki 
csatlakozva f lottához, a fi-

atalokkal megszerettette 
az evezést, rá emlékeztek a 
résztvevők. 

Cs.B.É. 

Csordogálás a Marcalon egy kis kalória bevitellel
� (Fotó: szerző)
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A legszebb anyák napi virág

 Az orgona az egyik legfinomabb illatú dísznövény, 
ami májusban édes, bódító illatfelhőbe borítja a kertün-
ket. Sokunknak az anyák napi virágot jelképezi, hiszen 
friss és üde illatával méltó dísze az ünnepnek. De bár-
mennyire szép és kedves is ez a növény ha nem tartjuk 
kordában, akkor igen csak el tud szaporodni a kertünk-
ben és az orgona kiirtása meglehetősen nehéz.

Május első vasárnapján az 
édesanyákat verssel, virággal 
vagy apró ajándékokkal kö-
szöntjük. A virágok közül az 
orgona ma már elválasztha-
tatlan része ennek a jeles al-
kalomnak. Emlékszem Ajkán 
a kórház mellett a Régi teme-
tőnél rengeteg orgonabokor 
volt egykor. Persze, akkor még 
nem volt ekkora nagy és beke-
rített temető, így az út szélén 
békésen illatozhattak ezek a 
színes virágok. Sokan szedtek 
csokrokat itt régen anyák nap-
jára, és énekelték kezükben a 

virággal a jól ismert „Orgona 
ága…” kezdetű dalt sok anyu-
kának és nagymamának. Idén 
sajnos, a hideg időjárásnak 
köszönhetően megkésett a 
virágzás, így csak késve lehet 
majd kedveskedni ebből az il-
latos virágból.

Bármilyen furcsa, az orgo-
na hazánkban nem őshonos 
növény. Valószínűleg a Bal-
kán-félszigetről származik, és 
onnan került Törökországba. 
Csak a XVI. században figyel-
tek fel rá az ott járó kutatók. 
A szultán udvarából hozott 

orgona először 1589-ben vi-
rágzott Busbecq követ bécsi 
kertjében. De az igazi virágko-
rát a biedermeier korban élte, 
amikor számos faja, fajtája és 
kultúrváltozata egy kertből 
sem hiányozhatott.

Mostanában inkább kerítés 
mellé ültetik élősövénynek 
vagy térhatárolónak. Nagy telt 
vagy szimpla virágai lehetnek 
lilák, bíborszínűek, fehérek, 
halványlila vagy éppen orgo-
naszínűek. Körülbelül 20 or-
gonafajta létezik. 

Minél naposabb helyre ül-
tetjük annál dúsabban fog 
virágozni. Időről időre elen-
gedhetetlen az orgona met-
szése ahhoz, hogy egészséges 
maradjon és esztétikus lát-
ványt nyújtson. Bár léteznek 
alacsonyabb, mindössze 3-4 
méter magasra növő fajták, 

számos változat a 8-10 métert 
is elérheti rendszeres gondo-
zás nélkül. Valószínűleg a leg-
hosszabb életű bokornövény, 
majdnem száz évet is él. 

Ha rendszeresen metsszük, 
akkor megelőzhetjük, hogy 
elburjánzzon és teljesen kezel-
hetetlenné váljon.

A korona szellősé tétele is 
fontos mert, ha belső ágakat 
megritkítjuk több fényt tud 
befogadni, ami elősegíti a vi-
rágzást és hozzájárul a bokor 
egészségének megtartásához.

Amit még mindenképpen 
érdemes szem előtt tartani or-
gona bokor ültetése előtt az az, 
hogy rendkívül szívós és el-
lenálló növény. A gyökereiből 
nagyon sok sarjhajtás fejlődik 
ki, amiket ha nem vágunk ki 
rendszeresen, akkor azok el-
nyomhatják a nemesített nö-
vényt. A rengeteg vadsarj az 
évek múlásával nagyon el tud 
burjánzani, amit csak mecha-
nikai védekezéssel, ásóval, 
csákánnyal a talajban elérhető 
gyökerek kivágása, eltávolítá-
sa mellett tudunk majd kordá-
ban tartani.

Az orgonavirág szedésnél 
szem előtt kell tartanunk, 
hogy akkor lesz tartós a vá-
zában, ha a virág szárát alul 
szétroncsoljuk, hogy a fás ré-
sze jobban fel tudja szívni a vi-
zet. Ellenkező esetben sajnos 
egy-két nap alatt tönkremegy 
a vázában.

Boldog anyák napját kívá-
nok az én anyukámnak Paksa 
Lajosnénak és minden édes-
anyának és nagymamának!

F. P. T. 

Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

április

29-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
30-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

május

1-jén KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
2-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
3-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
4-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
5-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
6-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
7-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
8-án SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
9-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
10-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző
Házasságot kötöttek: Németh Krisztián és Gáspár Ramó-
na 2022. 04. 22-én, Heiter Kornél és Sárközi Eszter 2022. 
04. 23-án.

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb polgárait: Sipőcz Tibor és 
Németh Angéla 2022. 03. 11-én született kislányát Alízt, il-
letve Szegedi Ferenc és Kertész Ágnes 2022. 03. 17-én szü-
letett kisfiát, Bernát Krisztiánt.
 
Hello Veszprém-Balaton
– elindult az EKF turisztikai-kulturális
online magazinja
A Hello Veszprém-Balaton (Hello VEB) magazin a Veszp-
rém-Balaton 2023 EKF program magazinoldala. Fő célja, 
hogy színes, szórakoztató tartalmakon keresztül mutassa 
be a Veszprém-Bakony-Balaton régió sokszínűségét, az 
EKF régió településeit és azokat a kulturális, épített, vagy 
természeti kincseket és különlegességeket, amelyek a 
térséget aktívan formálják. Elérhető a web-en (helloveb.
hu) az Instagramon és a Facebookon is.

Helyesbítés
Múlt heti számunkban a tojáslövő verseny helyezettjei 
között névelírás történt. Az Ifjúsági Légpuska kategória 3. 
helyezettjének neve helyesen: Antal Alexander. Az érin-
tett elnézését kérjük!

KERTÁPOLÓ

Az „orgonaszín” erről kapta az elnevezését� (Fotó: Futó)

Családi program a Föld napján
a Zöldikékben 

 Egy gyermek, egy palánta. A Föld napjára készülve 
(április 22) a családok virágokkal, fűszernövényekkel ér-
keztek a Zöldikék óvodába április 21-én, amelyet a gyer-
mekek, az óvoda dolgozói és a szülők közösen ültettek 
el.

Az intézményben örökös 
zöld óvodaként hangsúlyt 
fektetnek a környezeti neve-
lésre, amelybe a kisgyerme-
kek közvetlen környezetét is 
bevonják. A közös tevékeny-
ség által nem csupán az in-
tézmény udvara szépül, gya-
rapszik újabb növényekkel, 
hanem a családok is jobban 
megismerik egymást, az óvo-
dával tovább mélyül a kap-
csolat. A Napsugár csoportba 

járó gyerekek szüleikkel az 
udvar egyik sarkában szik-
lakertet alakítottak ki, így 
szebb környezet fogadja őket. 

Marton Lívia óvodavezető 
helyettes elmondta, hogy az 
óvodakertben zöldségféléket, 
gyümölcsöt is termelnek. A 
külső világ tevékeny meg-
ismerése során tudatosodik 
bennük, hogy miért szüksé-
ges megóvni a bolygónkat, 
az állatvilágot, megtapasz-

talják a növények fejlődé-
sét, az évszakok változását. 
A programban tudnak be-
szélgetni az állatvilágról, az 
egészséges táplálkozásról, a 
rendszeres mozgás és szabad 
levegőn tartózkodás egész-
ségre gyakorolt hatásáról. A 
tudásukat az erdei óvodá-
ban és a Csingervölgyi va-
dasparkban is gyarapítják. A 
kisgyermekek is tudnak ten-

ni a környezetükért. Néhány 
nagycsoportostól megtudtuk, 
hogy odafigyelnek arra, hogy 
például kézmosás után azon-
nal elzárják a vízcsapot, nem 
szemetelnek, az óvodában, de 
van, aki otthon is szelektíven 
gyűjti a hulladékot és össze-
gyűjti az esővizet a locsolás-
hoz.

(ta) 

Közösen óvjuk a természetet� (Fotó: Gyarmati)

„Igazi vadak” három dimen-
zióban. Ajka egyre feljebb 
lép az elismert íjászlőterek 
rangsorában�(Fotó: Gyarmati)

A kertápolás nehézségei� (Fotó: Gyarmati)

Kata elsőre második lett
Suhantak a nyilak a csingervölgyi erdőben
Már nemzetközi szinten is 

jegyzik a Terepíjász Egyesü-
let Ajka tagjai által a Molnár 
Gábor Parkerdőben tartott 
versenyeit.   Az idén április 
23-án rendezték az elsőt, 
amelyre Pakstól Sopronig, 
valamint Szlovákiából és a 
Felvidékről összesen 130 ne-
vezés érkezett. Az úgyneve-
zett 3D versenyen a bokrok 
közé tett kisebb-nagyobb, 
különféle színű állatfigurá-
kat kellett eltalálniuk a ver-
senyzőknek, mind a 30 állo-
máson. 

Nemcsak a pálya kiváló, de 
a helyi íjászokat is a legjobbak 
között jegyzik   eredményeik 
alapján. Farkas Mihálytól, aki 
tavaly a világbajnokságon és 
az Európa bajnokságon har-
madik helyen végzett, meg-
tudtuk, hogy sporttársai kö-
zül Szlovik Richárd megnyerte 
az Európa kupát, Englert Haj-
nalka világbajnoki negyedik 
helyezett, Zsankó Csaba Eu-
rópa és országos versenyeken 
dobogós helyen végez, ered-
ményesen szerepel még Far-
kas Andrea.

Az Ajka környéki dombos 
vidék alkalmas a versenyzés-
re, jobb pályát lehet építeni, 
mint sík terepen. Az egyesület 
fennállása 20 éve alatt orszá-

gosan is a jók közé küzdötte 
fel magát. A taglétszámuk 
jelenleg 15 fős. Fontosnak 
tartják, hogy a fiatalokkal is 
megkedveltessék az íjászatot, 
amely fizikailag és szellemileg 
is megdolgoztatja a művelőjét, 
azon kívül a magyar hagyo-
mányok része. Már vannak a 
sportághoz kedvet érző fiata-
lok is. A versenyen gyermek, 
irányzék nélküli kategóriában 
az ajkai Menczel Kata   ért el 
második helyezést. 

(ta) 


